
1 

CJVU_CzPT Čeština pro odborné účely - 
přírodní a technické vědy 
Třináctý týden 

Kateřina Frecerová 



2 

Milí studenti,  

dnešní hodinou dokončíme povídání, které jsme začali minulou 

hodinu. Prosím, přehrajte si video a následně si sami pro sebe 

zpracujte pracovní list.  

Pracovní list je pojat prakticky, proto se nebojte a podívejte se, jaký 

odpad se vám doma objevuje nejčastěji. Sami za sebe si tak 

můžete odpovědět na otázku, které materiály se vyplatí třídit, a 

které naopak stejně skončí ve spalovně. Pod videem najdete i 

řešení. 

Přeji vám krásné Vánoce a šťastný nový rok.  



3 

Recyklace 

1. Představte si, že potkáte člověka, který je zásadně proti 

recyklaci, protože „to stejně všechno skončí na spalovně“ a 

protože „to je lež, veškerý odpad stejně nakonec skončí na 

jedné hromadě v jednom popelářském autě“. Jak byste 

takového člověka přesvědčili, že recyklace je důležitá? 

Zamyslete se nad dalšími důvody, proč lidé nerecyklují a 

navrhněte proti argument.  



4 

Pravda o třídění odpadu 

ODKAZ 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/9412-pravda-o-trideni-odpadu


5 

Pracovní list: Češi: premianti žlutých 
kontejnerů?  
ODKAZ 

https://edu.ceskatelevize.cz/pracovni-list/celosvetovy-den-uklidu/cesi-premianti-zlutych-kontejneru-1.docx

